Senhor Presidente, NA 
sidente         

Temos a honra de nos dirigirmos a essa Colenda Casa Legislat no sentido 

de encaminhar Projeto de Lei que autoriza este Executivo a abrir Crédito Adicional 

Suplementar no Orçamento vigente, na importância de R$ 302.746,04 (trezentos e dois 

mil, setecentos e quarenta e seis reais e quatro centavos). EM REGIME DE URGÊNCIA 

URGENTÍSSIMA. 

JUSTIFICATIVA 

Resolução SES nº 2.756, de 02/06/2022. necessário se foma a abertura do p 
Crédito. 

No ensejo, aproveitamos para apresentar protestos de consideração e elevado

[...]

Pereira, no valor de R$ 302.746,04, em favor 

do Fundo Municipal de Saude. 

A CAMARA MUNICIPAL DE MIGUEL PEREIRA APROVA E EU SANCIONO 
A SEGUINTE LEI: 

Art. 1°) — Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir Crédito Adicional 
Suplementar na importancia de R$ 302.746,04 (trezentos e dois mil, setecentos e 
quarenta e seis reais e quatro centavos), obedecendo a seguinte classificagao 
orgamentaria: 

FONTE 1621 — R$ 302.746,04 (Transferéncias Fundo a Fundo de Recursos do 

SUS Provenientes do Governo Estadual) 

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

PROGRAMA DE TRABALHO 
04.01.000.10.301.013.2.151 — Programa de Financiamento da Aten¢ao Primaria a